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20. Hoferkopfturnier
Anfangsdatum: 2021-07-17   Startzeit: 09:00   Enddatum: 2021-07-18


Anlage: BGC Bildstock e.V. (Beton)


Turnierart: Einzelturnier mit Schlagzahlwertung und Mannschaftsturnier


73 Spieler


Damen (6), Seniorinnen I (7), Seniorinnen II (7), Herren (8), Senioren I (12), Senioren II (22),
Schüler/Schülerinnen (4), Ohne Pass (7)


17 Vereine


BGC Bildstock e.V. (13), 1. Mainzer MGC e.V. (11), 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. (9), 1. MGC
Ludwigshafen 1964 e.V. (8), 1. BGC Rodalben 1977 e.V. (4), 1. MGC Mannheim 1968 e.V. (4), MGC
Traben-Trarbach e.V. (4), BSV 82 Ohlsbach e.V. (3), Freizeit Club Bliesen e.V. (3), MC Schriesheim

e.V (3), MSV Bad Kreuznach e.V. (3), BGS Hardenberg-Pötter e.V. (2), MSC Bensheim-Auerbach e.V.
(2), 1. MGC Ludwigshafen e.V. (1), 1. MGC Tuttlingen e.V. (1), CKF Dudweiler (1), Vereinslos (1)

21 Hoferkopfturnier

Samstag den 17.07.2021



Turnierleiter Ann-Kathrin Bastian


Oberschiedsrichter: Robert Hahn



Schiedsrichter: Wolfgang Klee


Schiedsrichter: Volker Missonnier



Turnierbeginn 9Uhr


Turnierende 14.30Uhr



Ermahnung Runde 1 Bahn 18 Jörn Osnabrügge wegen unsportlichem Verhalten



Abbruch von Jörn Osnabrügge aus gesundheitlichen Gründen nach Runde 3


Abbruch von Klaus Stürmer aus Gesundheitlichen Gründen nach Runde 3



Sonntag den 18.07.2021



Turnierleiter Ann-Kathrin Bastian


Oberschiedsrichter: Ralf Fischbach



Schiedsrichter: Beate Wolff


Schiedsrichter: Susanne Parr



Turnierbeginn 9Uhr


Turnierende 17.11Uhr



Stechen SM 2 um Platz 3 Volker Missonnier gegen Wolfgang Klee


Platz3 nach Stechen Wolfgang Klee



Platz 4 nach Stechen Volker Missonnier

https://gov.minigolfsport.com/structures/official-partners
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Damen
Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Johanna Jung 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 27 29 29 30 28,8 3 115
2 Ann-Kathrin Bastian BGC Bildstock e.V. 31 33 29 25 29,5 8 118
3 Sabrina Heinrich MSV Bad Kreuznach e.V. 32 28 32 28 30,0 4 120
4 Corinna Hahn 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 30 35 30 33 32,0 5 128
5 Sina Emmerich-Weßa BGC Bildstock e.V. 34 33 30 35 33,0 5 132
6 Sandra Nikolaus 1. BGC Rodalben 1977 e.V. 34 33 36 34 34,3 3 137

Seniorinnen I
Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Gabriele Bamberg 1. Mainzer MGC e.V. 30 29 31 33 30,8 4 123
2 Sylvia Pape-Münch 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 36 30 29 31 31,5 7 126
3 Anja Schray 1. Mainzer MGC e.V. 34 31 30 33 32,0 4 128
4 Beate Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 32 31 35 31 32,3 4 129
5 Susanne Parr MSC Bensheim-Auerbach e.V. 35 34 31 29 32,3 6 129
6 Susanne Berneit 1. MGC Tuttlingen e.V. 34 36 31 29 32,5 7 130
7 Silvia Krauss 1. Mainzer MGC e.V. 34 43 34 38 37,3 9 149

Seniorinnen II
Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Ursula Crößmann 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 30 28 29 27 28,5 3 114
2 Ursula Becker 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 34 29 25 30 29,5 9 118
3 Steffi Christmann BGC Bildstock e.V. 34 30 31 31 31,5 4 126
4 Claudia Bastian BGC Bildstock e.V. 33 29 30 35 31,8 6 127
5 Kornelia Boltze 1. BGC Rodalben 1977 e.V. 33 32 31 34 32,5 3 130
6 Gudrun Höltgen BGS Hardenberg-Pötter e.V. 32 34 34 34 33,5 2 134
7 Silvia Schmidt 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 46 45 36 45 43,0 10 172

Herren
Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Silvio Krauss 1. Mainzer MGC e.V. 27 27 28 28 27,5 1 110
2 Marc Dominik Klemm 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 29 26 29 28 28,0 3 112
3 Luca Hoock 1. MGC Ludwigshafen e.V. 33 32 25 27 29,3 8 117
4 Daniel Platz Freizeit Club Bliesen e.V. 30 29 33 26 29,5 7 118
5 Michael Klee 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 29 34 34 29 31,5 5 126
6 Andy Rein 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 32 32 38 35 34,3 6 137
7 Markus Brand MSV Bad Kreuznach e.V. 33 33 40 33 34,8 7 139
8 Frank Roth 1. BGC Rodalben 1977 e.V. 34 40 40 31 36,3 9 145
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Senioren I
Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Robert Hahn 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 28 29 28 26 27,8 3 111
2 Andreas Träger MSC Bensheim-Auerbach e.V. 29 25 29 30 28,3 5 113
3 Frank Bonenberger 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 31 30 26 27 28,5 5 114
4 Jürgen Jung 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 30 29 27 31 29,3 4 117
5 Thomas Schiebel 1. Mainzer MGC e.V. 31 30 29 31 30,3 2 121
6 Ralf Fischbach 1. Mainzer MGC e.V. 32 32 29 36 32,3 7 129
7 Andreas Zeferer BGC Bildstock e.V. 27 32 33 37 32,3 10 129
8 Michael Schnell BSV 82 Ohlsbach e.V. 36 36 30 29 32,8 7 131
9 Uwe Schmitt MC Schriesheim e.V 28 36 34 34 33,0 8 132

10 Alexander Laux MGC Traben-Trarbach e.V. 29 34 33 39 33,8 10 135
11 Jürgen Allmacher MGC Traben-Trarbach e.V. 49 34 29 37 37,3 20 149
12 Franco Cappelletti 1. Mainzer MGC e.V. 39 39 35 41 38,5 6 154

Senioren II
Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Thomas Christmann BGC Bildstock e.V. 28 26 28 29 27,8 3 111
2 Hans-Peter Künzel 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 28 26 29 32 28,8 6 115
3 Wolfgang Klee 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 29 33 33 27 30,5 6 122
4 Volker Missonnier 1. Mainzer MGC e.V. 30 31 30 31 30,5 1 122
5 Gerhard Caspar 1. Mainzer MGC e.V. 33 29 32 30 31,0 4 124
6 Winfried Dümmler 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 29 31 33 32 31,3 4 125
7 Jörg Rainer Kindt MSV Bad Kreuznach e.V. 32 29 32 34 31,8 5 127
8 Willi Appel MC Schriesheim e.V 31 31 34 32 32,0 3 128
9 Bernhard Beck 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 32 31 32 35 32,5 4 130

10 Michael Bamberg 1. Mainzer MGC e.V. 35 31 29 35 32,5 6 130
11 Hans Manderscheid Freizeit Club Bliesen e.V. 31 32 33 36 33,0 5 132
12 Alfred Höltgen BGS Hardenberg-Pötter e.V. 30 30 39 34 33,3 9 133
13 Ingo Stuppy 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 37 31 34 37 34,8 6 139
14 Reiner Ritschel MC Schriesheim e.V 37 31 36 37 35,3 6 141
15 Bertram Wolff BSV 82 Ohlsbach e.V. 37 38 36 33 36,0 5 144
16 Jürgen Burgard Freizeit Club Bliesen e.V. 36 36 31 42 36,3 11 145
17 Jürgen Kuß 1. MGC Mannheim 1968 e.V. 36 35 39 36 36,5 4 146
18 Siegfried Krauss 1. Mainzer MGC e.V. 43 43 35 35 39,0 8 156
19 Erwin Görgen MGC Traben-Trarbach e.V. 35 40 40 46 40,3 11 161
20 Uwe Boltze 1. BGC Rodalben 1977 e.V. 48 37 38 44 41,8 11 167
21 Jörn Osnabrügge 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 36 32 36   34,7 4 104 Nicht beendet
22 Klaus Stürmer 1. KC Homburg-Saar 1967 e.V. 37 30 40   35,7 10 107 Nicht beendet
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Schüler/Schülerinnen
Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Sky Joèl Kaspar BGC Bildstock e.V. 33 27 29 33 30,5 6 122
2 Lilly Emmerich BGC Bildstock e.V. 39 37 33 32 35,3 7 141
3 Leon Allmacher MGC Traben-Trarbach e.V. 43 41 36 33 38,3 10 153
4 Leonie Rein 1. MGC Ludwigshafen 1964 e.V. 55 50 51 59 53,8 9 215

Ohne Pass
Platz Name Verein R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Ges

1 Matthias Trenz BGC Bildstock e.V. 26 28 28 27 27,3 2 109
2 Paul Hartenbach Vereinslos 29 32 29 31 30,3 3 121
3 Klaus-Peter Heck BGC Bildstock e.V. 39 32 34 33 34,5 7 138
4 Theo Latz BGC Bildstock e.V. 38 32 45 38 38,3 13 153
5 Ralph Klos BGC Bildstock e.V. 37 43 41 41 40,5 6 162
6 Anna-Maria Rubey CKF Dudweiler 41 45 41 37 41,0 8 164
7 Roland Kort BGC Bildstock e.V. 44 41 36 52 43,3 16 173

TEAMS

Vereinsmannschaft
Platz R1 R2 R3 R4 Schnitt Gesamt

1 MGC Ludwigshafen 1 87   85   79   80   27,6 331
2 1 KC Homburg 1 85   84   85   87   28,4 341
3 BGC Bildstock 1 92   83   86   85   28,8 346
4 1 MGC Mainz 1 88   88   86   90   29,3 352
5 1 KC Homburg 2 90   92   94   90   30,5 366
6 1 MGC Mainz 2 102   91   91   98   31,8 382
7 BGC Bildstock 2 94   94   93   102   31,9 383
8 Schriesheim/Tuttlingen 93   98   99   95   32,1 385
9 MSV Bad Kreuznach 97   90   104   95   32,2 386

10 FZC Bliesen 97   97   97   104   32,9 395
11 1. MGC Mannheim 107   95   95   103   33,3 400
12 BSV 82 Ohlsbach 105   105   101   93   33,7 404
13 MGC Traben-Trarbach e.V. 107   108   98   109   35,2 422
14 1 MGC Mainz 3 103   111   100   112   35,5 426
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1 MGC Ludwigshafen 1 R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt

  Robert Hahn 28 29 28 26 27,8 111
  Frank Bonenberger 31 30 26 27 28,5 114
  Hans-Peter Künzel 28 26 29 32 28,8 115
  Luca Hoock 33 32 25 27 29,3 117

  87   85   79   80   27,6 331
 

2 1 KC Homburg 1 R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt

  Michael Klee 29 34 34 29 31,5 126
  Marc Dominik Klemm 29 26 29 28 28,0 112
  Jürgen Jung 30 29 27 31 29,3 117
  Johanna Jung 27 29 29 30 28,8 115

  85   84   85   87   28,4 341
 

3 BGC Bildstock 1 R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt

  Thomas Christmann 28 26 28 29 27,8 111
  Ann-Kathrin Bastian 31 33 29 25 29,5 118
  Steffi Christmann 34 30 31 31 31,5 126
  Sky Joèl Kaspar 33 27 29 33 30,5 122

  92   83   86   85   28,8 346
 

4 1 MGC Mainz 1 R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt

  Silvio Krauss 27 27 28 28 27,5 110
  Volker Missonnier 30 31 30 31 30,5 122
  Thomas Schiebel 31 30 29 31 30,3 121
  Ralf Fischbach 32 32 29 36 32,3 129

  88   88   86   90   29,3 352
 

5 1 KC Homburg 2 R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt

  Winfried Dümmler 29 31 33 32 31,3 125
  Bernhard Beck 32 31 32 35 32,5 130
  Sylvia Pape-Münch 36 30 29 31 31,5 126
  Wolfgang Klee 29 33 33 27 30,5 122

  90   92   94   90   30,5 366
 

6 1 MGC Mainz 2 R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt

  Michael Bamberg 35 31 29 35 32,5 130
  Gerhard Caspar 33 29 32 30 31,0 124
  Siegfried Krauss 43 43 35 35 39,0 156
  Anja Schray 34 31 30 33 32,0 128

  102   91   91   98   31,8 382
 

7 BGC Bildstock 2 R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt

  Claudia Bastian 33 29 30 35 31,8 127
  Andreas Zeferer 27 32 33 37 32,3 129
  Lilly Emmerich 39 37 33 32 35,3 141
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  Sina Emmerich-Weßa 34 33 30 35 33,0 132
  94   94   93   102   31,9 383

 
8 Schriesheim/Tuttlingen R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt

  Susanne Berneit 34 36 31 29 32,5 130
  Reiner Ritschel 37 31 36 37 35,3 141
  Willi Appel 31 31 34 32 32,0 128
  Uwe Schmitt 28 36 34 34 33,0 132

  93   98   99   95   32,1 385
 

9 MSV Bad Kreuznach R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt

  Jörg Rainer Kindt 32 29 32 34 31,8 127
  Markus Brand 33 33 40 33 34,8 139
  Sabrina Heinrich 32 28 32 28 30,0 120

  97   90   104   95   32,2 386
 
10 FZC Bliesen R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt

  Daniel Platz 30 29 33 26 29,5 118
  Hans Manderscheid 31 32 33 36 33,0 132
  Jürgen Burgard 36 36 31 42 36,3 145

  97   97   97   104   32,9 395
 
11 1. MGC Mannheim R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt

  Ingo Stuppy 37 31 34 37 34,8 139
  Jürgen Kuß 36 35 39 36 36,5 146
  Silvia Schmidt 46 45 36 45 43,0 172
  Ursula Becker 34 29 25 30 29,5 118

  107   95   95   103   33,3 400
 
12 BSV 82 Ohlsbach R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt

  Beate Wolff 32 31 35 31 32,3 129
  Bertram Wolff 37 38 36 33 36,0 144
  Michael Schnell 36 36 30 29 32,8 131

  105   105   101   93   33,7 404
 
13 MGC Traben-Trarbach e.V. R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt

  Alexander Laux 29 34 33 39 33,8 135
  Leon Allmacher 43 41 36 33 38,3 153
  Jürgen Allmacher 49 34 29 37 37,3 149
  Erwin Görgen 35 40 40 46 40,3 161

  107   108   98   109   35,2 422
 
14 1 MGC Mainz 3 R1   R2   R3   R4   Schnitt Gesamt

  Gabriele Bamberg 30 29 31 33 30,8 123
  Silvia Krauss 34 43 34 38 37,3 149
  Franco Cappelletti 39 39 35 41 38,5 154

  103   111   100   112   35,5 426
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